
町民課環境衛生係　（32）3111　（内線47・74）

環境衛生情報

問
い
合
わ
せ
先

 

町
民
課
環
境
衛
生
係（
内
線
47
）

??

??
??

??

①
ハ
ン
ド
ク
リ
ー
ム
の

 

容
器（
陶
器
製
）

誤　

ガ
ラ
ス
び
ん

　
　

不
燃
ご
み

㊣

②
洗
剤
の
箱（
紙
製
）

　

白
色
の
陶
器
製
の
容
器
は
、
特
に
ガ
ラ

ス
び
ん
と
の
判
別
が
難
し
い
の
で
、
注
意

し
て
分
別
し
て
く
だ
さ
い
。

誤　

雑
が
み

 

（
古
紙
）

　
　

可
燃
ご
み

㊣

　

紙
製
で
あ
っ
て
も
、
洗
剤
や
線
香
な
ど
、

臭
い
の
強
い
も
の
を
包
ん
で
い
た
紙
製
品

は
、
再
利
用
に
適
さ
な
い
の
で
、
可
燃
ご

み
に
な
り
ま
す
。

ゴールデンウィーク中のごみ収集日程
収集日に気をつけて正しくごみを出しましょう。

４月２８日 ４月２９日
昭和の日 ４月３０日 ５月１日 ５月２日 ５月３日

憲法記念日
５月４日
みどりの日

５月５日
こどもの日 ５月６日

日 月 火 水 木 金 土 日 月

資源回収 休　み プラ製容器包装 不燃ごみ 生ごみ 休　み 休　み 休　み 生ごみ

※4月29日（月）の生ごみ、5月3日(金)の可燃ごみの収集は、お休みです。
※5月4日（土）は井戸沢最終処分場も休業日になります。

　

御
代
田
町
で
は
、
地
球
温
暖
化

防
止
対
策
の
一
環
と
し
て
、
太
陽

光
発
電
設
備
・
ク
リ
ー
ン
エ
ネ
ル

ギ
ー
自
動
車
な
ど
を
購
入
し
た
皆

さ
ま
に「
新
エ
ネ
ル
ギ
ー
導
入
奨

励
金（
上
限
10
万
円
）」を
交
付
し

て
い
ま
す
。

　

本
年
度
も
４
月
１
日
よ
り
、
交

付
申
請
の
受
付
を
開
始
し
ま
し
た
。

【
交
付
対
象
設
備
】

▼
太
陽
光
発
電
設
備

▼
太
陽
熱
利
用
設
備

▼
小
型
ハ
イ
ブ
リ
ッ
ド
照
明
設
備

▼
ク
リ
ー
ン
エ
ネ
ル
ギ
ー
自
動
車

　

 （
ハ
イ
ブ
リ
ッ
ド
自
動
車
・
電
気

自
動
車
な
ど
）

▼
小
型
風
力
発
電
設
備

▼
小
水
力
発
電
設
備

▼ 

天
然
ガ
ス
コ
ー
ジ
ェ
ネ
レ
ー

シ
ョ
ン
設
備

　
（
エ
コ
ウ
ィ
ル
な
ど
）

上
限
上
限
1010
万
円
万
円

新
エ
ネ
ル
ギ
ー
導
入
奨
励
金

新
エ
ネ
ル
ギ
ー
導
入
奨
励
金

問
い
合
わ
せ
先　

町
民
課
環
境
衛
生
係（
内
線
47
・
74
）

【
添
付
書
類
】

▼ 

国
、
県
、
そ
の
他
機
関
の
補
助

を
受
け
た
書
類（
交
付
決
定
額

通
知
書
の
写
し
）

▼ 

設
備
の
規
格
ま
た
は
仕
様
が
わ

か
る
書
類（
カ
タ
ロ
グ
・
自
動
車

は
車
検
証（
原
本
））

▼ 

設
置
状
態
が
分
か
る
写
真

　
（
複
数
枚
）

▼ 
領
収
書（
原
本
）お
よ
び
内
訳
書

※ 

車
検
証
お
よ
び
内
訳
書
は
提
出

時
に
原
本
確
認
を
行
い
ま
す
の

で
必
ず
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

▼ 

同
意
書

　
（
町
税
等
の
納
付
状
況
照
会
）

▼ 

設
置
場
所
の
地
図

　

申
請
様
式
に
つ
き
ま
し
て
は
、

役
場
窓
口
ま
た
は
町
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
取
得
で
き
ま
す
。

みよた広報 やまゆりみよた広報 やまゆり55月号 月号 （（88））　　



町の入札結果
平成24年10月から平成25年3月までの町の入札結果（予定価格250万円以上）をお知らせします。

担当課 工　事　名 請負金額
（千円） 請負業者 工　期

建　設　課 平成24年度 町単独 長坂受水槽中央監視設備新設工事 14,280 中信アスナ㈱ H24.10.12～H25.2.28
平成24年度 町単独 寺沢接合井中央監視設備新設工事 16,065 中信アスナ㈱ H24.10.12～H25.2.28
平成24年度 まちづくり交付金事業 上ノ林児玉線１工区 道路改良工事 22,470 ㈲シナノ設備 H24.10.17～H24.12.25
平成24年度 まちづくり交付金事業 上ノ林児玉線２工区 道路改良工事 33,894 新陽建設㈱ H24.10.17～H24.12.25
平成24年度 まちづくり交付金事業 楓ヶ丘別荘地内３号線３工区 道路改良工事 31,416 大井建設工業㈱ H24.10.22～H25.3.22
平成23年度 緊急防災・減災事業 向原豊昇線道路改良工事 29,159 ㈱内堀建工 H24.10.29～H24.12.25
平成23年度 緊急防災・減災事業 平和台団地内３号線(支３)道路改良工事 6,949 飯田建設工業㈱ H24.11.12～H24.12.25
平成23年度 緊急防災・減災事業 平和台団地内１３号線道路改良工事 2,195 朝倉建設 H24.11.12～H25.12.25
平成24年度 まちづくり交付金事業 清緑苑１・２号線３工区道路改良工事 4,503 ㈱エス・エス・ケイ H24.11.14～H25.3.22
平成24年度 まちづくり交付金事業 雪窓向原線（3工区）道路改良工事 40,130 笹沢建設㈱ H24.12.7～H25.3.29
平成24年度 まちづくり交付金事業 駅前広場公園整備工事 21,210 ㈱竹花組 H25.1.4～H25.3.29
平成23年度 緊急防災・減災事業 平和台団地内１号線道路改良工事 4,200 飯田建設工業㈱ H25.2.4～H25.3.25
平成23年度 緊急防災・減災事業 平和台団地内12号線(支3)道路改良工事 7,140 山口工業㈱ H25.1.29～H25.3.25
平成24年度 緊急防災・減災事業 久能梨沢線２工区 道路改良工事 18,533 山口工業㈱ H25.1.29～H25.3.25
平成24年度 緊急防災・減災事業 反り南浦線道路改良工事 6,353 飯田建設工業㈱ H25.1.30～H25.3.25

産業経済課 平成24年度 
農山漁村活性化プロジェクト支援交付金 入細久保地区３工区農業用用排水路工事 9,429 大井建設工業㈱ H24.10.30～H24.12.21

平成24年度 
農山漁村活性化プロジェクト支援交付金 入細久保地区４工区農業用用排水路工事 14,490 ㈱内堀建工 H24.10.29～H24.12.21

平成24年度 
農山漁村活性化プロジェクト支援交付金 入細久保地区５工区農業用用排水路工事 4,463 御代田建基事業㈿ H25.1.31～H25.3.27

平成24年度 農業体質強化基盤整備促進事業 御代田地区大沼工区農業用用排水路工事 8,957 御代田建基事業㈿ H25.1.31～H25.3.27
平成24年度 農業体質強化基盤整備促進事業 御代田地区雨池工区農業用用排水路工事 5,969 ㈱梅村建設工業 H25.3.4～H25.3.27
平成24年度 まちづくり交付金事業 下藤塚９工区水路改良工事 37,958 御代田建基事業㈿ H25.3.8～H25.3.27

教育委員会 平成24年度 御代田北小学校揚水ポンプ交換工事 3,150 ㈲東和設備工業 H24.10.12～H25.1.25
平成24年度 町単独 御代田町Ｂ＆Ｇ海洋センター耐震補強工事 13,073 ㈲金澤建設工業 H24.10.15～H25.1.31
平成24年度 御代田中学校外構工事 17,850 ㈱エス・エス・ケイ H24.10.30～H25.3.15
平成24年度 町単独 「御代田町社会教育集会所」解体工事 2,541 御代田建基事業㈿ H24.12.28～H25.3.15

保健福祉課 平成24年度 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金事業 清万地区世代間交流センター建設工事 31,290 大井建設工業㈱ H24.10.26～H25.3.29

平成24年度 
地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金事業 児玉地区世代間交流センター建設工事 47,943 大井建設工業㈱ H24.11.13～H25.3.29

平成24年度 障害者自立支援対策特別支援事業 御代田町やまゆり共同作業所改修工事 13,440 山口工業㈱ H24.12.19～H25.2.22

『ゴールデンウィーク』軽井沢町へは『しなの鉄道』で

パーク＆レールライドを実施します

　しなの鉄道と小諸市・軽井沢町・御代田町では、
ゴールデンウィークに大勢の人で賑わう軽井沢町
の交通快適化対策の一環として、鉄道を利用して軽
井沢町を楽しむ『パーク＆レールライド』を実施し
ます。
　駐車場に車を停め、渋滞のない鉄道を利用して軽
井沢町を楽しみましょう。
　軽井沢駅からは、便利なシャトルバスや軽井沢町
内に設置されたサイクルポートならどこでも返却
ができるレンタサイクルの利用ができます。（有料） 問い合わせ先　企画財政課企画係（内線54）

無　料　駐　車　場 開　放　日

御代田町役場駐車場　
4月27日（土）
 ～５月６日（月）まで

小諸市役所南庭駐車場

軽井沢町役場駐車場　

問い合わせ先　企画財政課財政係（内線53・54）

（（99）） みよた広報 やまゆり みよた広報 やまゆり55月号月号


